
ADENDO 001/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 048/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2022 
REGISTRO DE PREÇOS 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, ora denominado licitador, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua Zoilo Meira 
Simões, 410, Figueira,PR, torna público aos interessados que às 09:00 horas do dia 13/06/2022, no salão 
de licitação da Prefeitura Municipal  será realizada licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do 
tipo menor preço por item, observadas às disposições contidas na Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, 
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº. 061/2013, Lei 
Complementar nº. 123/2006, 147 e demais exigências deste Edital. 

Os envelopes contendo as propostas de preços e documentação de habilitação definidos neste Edital 
e seus anexos deverão ser entregues no local, data e horário acima determinados. 

1. DO OBJETO  

1.1 - Constitui objeto deste Pregão Presencial o REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESAS FORNECEDORAS DE 
(PRODUTOS PARA PANIFICADORA), conforme Relação de Itens da Licitação e TERMO DE REFERENCIA, 
que faz parte integrante do edital. 

ONDE SE LÊ 

Ord Discriminação Unid Qtd Marca Unit Total 

01 Farinha de trigo pre-misturada para pão 
francês – Saco 25 quilos 

Saco   300  134 53.600,00 

02 Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
acido fólico para pães, saco com 25 quilos 

Saco   300  130 52.000,00 

03 Margarina 80% LIpidios – Balde 15 quilos Balde   300  220 22.000,00 

04 Fermente fresco – Pct 500 gms Pacote 1000  9,55 9.550 

  TOTAL     137.150,00 
 

LEIA - SE 

Ord Discriminação Unid Qtd Marca Unit Total 

01 Farinha de trigo pre-misturada para pão 
francês – Saco 25 quilos 

Saco   400  134 53.600,00 

02 Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
acido fólico para pães, saco com 25 quilos 

Saco   400  130 52.000,00 

03 Margarina 80% LIpidios – Balde 15 quilos Balde   100  220 22.000,00 

04 Fermente fresco – Pct 500 gms Pacote 1000  9,55 9.550 

  TOTAL     137.150,00 
 

FIGUEIRA 08 DE JUNHO DE 2022 

 

JOARES RODRIGUES DE PROENÇA 
PREGOEIRO 


		2022-06-08T09:16:20-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 08/06/2022 09:16:20
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




